
第１７回 岡山県院内がん登録実務者研修会 要項 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

昨年に引き続き、今年度も統計をテーマにした研修会を下記の通り開催いたします。 

この研修会では、主に院内がん登録に携わっている人を対象と考えておりますが、職種・専門を問

わず全ての医療従事者の方にもご参加いただけます。 

ご多忙の折とは存じますが、多数のご出席をいただきますようご案内申し上げます。 

 

講師 奥山 絢子 先生    国立研究開発法人 国立がん研究センター  

がん対策情報センター がん登録センター 

院内がん登録分析室 室長・博士（保健学） 

／がん臨床情報部研究員（兼任） 

伊藤 ゆり 先生    大阪医科大学 

            研究支援センター 医療統計室 准教授・博士（保健学）  

髙橋 ユカ 先生    国立研究開発法人 国立がん研究センター 

            がん対策情報センター がん登録センター 

院内がん登録室／企画戦略局広報企画室 

 

 １ 日 時 ： ２０２０年１月１８日（土）１３：００～１６：３５（受付１２：３０～） 

２ 場 所 ： 岡山大学基礎医学講義実習棟 1 階 多目的講義室 

３ 対 象 者 ： 岡山県内の院内がん登録実務者他 

４ 申し込み ： 別紙申込書により２０１９年１２月１３日（金）までにＦＡＸにて申し込み

下さい。 

５ 持 ち 物 ： 筆記用具・標準登録様式 2016 年版（研修会資料は当日配布致します） 

６ そ の 他 ： 車でお越しの方に無料券をお渡しします（申込書にご記入下さい）。 

          敷地内は全面禁煙となっております。禁煙にご協力下さい。 

 

※１月上旬に参加可否をご連絡致します。 

１週間前までに参加案内が届かない場合は、お手数ですが事務局までお問い合わせ下さい。  

参加申し込み後に研修会不参加となる場合は、前日までに連絡をお願い致します。 

    

 

 

主    催 ： 岡山県がん診療連携拠点病院 岡山大学病院 

お問い合わせ ： 岡山県がん診療連携協議会 事務局 

(岡山大学病院 医事課 診療支援担当) 

TEL：086-235-7072  FAX：086-235-7613 



第１７回 岡山県院内がん登録実務者研修会プログラム 
2020 年 1 月 18 日(土)開催 

 
 

【 プ ロ グ ラ ム 】 

 
 

 １２：３０～１３：００  受付 
  
１３：００～１３：０５  挨拶・諸注意 

  
１３：０５～１４：０５  院内がん登録の精度管理について 

奥山 絢子 先生 
（国立研究開発法人 国立がん研究センター） 

 
１４：０５～１４：１５  休憩（10 分間） 
 
１４：１５～１５：１５  がん登録でどんな研究ができますか？ 
             ～過去・現在・未来～ 
              伊藤 ゆり 先生（大阪医科大学） 
 
１５：１５～１５：２５  休憩（10 分間） 
 
１５：２５～１６：２５  実務者目線のデータ集計と患者目線の情報発信 

 髙橋 ユカ 先生 
（国立研究開発法人 国立がん研究センター） 

  
１６：２５～１６：３５  質疑応答 
 
 
 
※資料は当日配布させて頂きます。 
 講義の撮影・録音はご遠慮下さいますようお願い申し上げます。 
 



岡⼭県がん診療連携拠点病院 事務局

 がん登録研修会 担当者 ⾏
病院名

申込代表者：⽒名

連絡先：TEL

FAX

E-mail

※印の項⽬については、当⽇の講義の内容充実のため、差し⽀えなければ該当するものに〇をつけて下さい。

（ ）
1 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 統計業務について
１：がん登録に関する統計に携わっている ２：その他の院内の統計業務に携わっている ３：統計業務はしていない

（ ）
2 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 統計業務について
１：がん登録に関する統計に携わっている ２：その他の院内の統計業務に携わっている ３：統計業務はしていない

（ ）
3 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 統計業務について
１：がん登録に関する統計に携わっている ２：その他の院内の統計業務に携わっている ３：統計業務はしていない

（ ）
4 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 統計業務について
１：がん登録に関する統計に携わっている ２：その他の院内の統計業務に携わっている ３：統計業務はしていない

（ ）
5 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 統計業務について
１：がん登録に関する統計に携わっている ２：その他の院内の統計業務に携わっている ３：統計業務はしていない

※ こちらの申込書・アンケートは事務局までＦＡＸにて返信してください。(申し込み期限：2019年12⽉13⽇迄)
  他の参加者様と乗り合わせてお越しになる場合は、代表の⽅のみ駐⾞券の要に○をお付けください。

⽒ 名

【申込みＦＡＸ番号】０８６－２３５－７６１３

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

⽒ 名

第17回 岡⼭県院内がん登録実務者研修会参加申込書

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

【ご意⾒】


	ご案内（第17回岡山県院内がん登録実務者研修会）_HP用
	第１７回研修会要項・プログラム
	第１７回参加申込書

	第１７回研修会要項・プログラム

